Presupponendosi dunque, che gl'Alunni debbano impiegarsi nelli suddetti Uffizi, riflette Monsignor Nunzio, che se lo studio del Gius Canonico sarebbe stato commendabile nei Collegi Pontifici, ora diviene necessario in quello di Vilna, si perchè l'ignoranza de' Canonici non serva di pretesto plausibile alli Vescovi per non valersi degl'Alunni, come parimente (f. 195) acciò non si veggano uscire dalle Curie de' medesimi Vescovi quelle sentenze, e Decreti, che nascono giornalmente (*Numero VIII. Lett. C.*)

Rescriptum.

Esse efformandas novas Constitutiones congruas, praesertim Ruthenis pro Collegio Vilnen., ad quem effectum deputatus fuit Ponens cum interventu Domini Secretarii Sac. Congregationis et Lascaris, necnon alterius ex PP. Societatis Jesu in hac re versati, in Urbe commorantis.

Formulam solitam iuramenti esse pro iisdem Ruthenis innovandam tantum in hoc, quod iurent se iussu Sacrae Congregationis esse reversuros ad suas Dioeceses, et quod in proprio Ritu permanebunt.

Susceptionem Sacrorum Ordinum, terminatis (f. 195v) studiis, fieri posse tam in eodem Collegio, quam in propriis Dioecesibus, ad quas revertuntur Alumni Rutheni, quorum arbitrio alterutrum relinquitur; et de hoc habeatur ratio in dd. novis Constitutionibus.

Admissionem Alumnorum esse faciendam per Reggentem, servatis tamen et Brevi Alexandrino, et declarationibus desuper editis. Nec non addito, quod Ordinarii, quibus destinata est nominatio Alumnorum in novissimo Brevi SS.mi Domini Nostri, qualibet vice de iisdem nominationibus certiore reddant Nuncium Apostolicum pro tempore, atque iste S. Congregationem.

Quoad novas Cathedras Juris Canonici, et Polemicae in concernentibus praesertim errores Schismaticorum scribatur D. Nuncio pro meliori informatione.

1224.

Roma, 3 . IX . 1753.

De professione fidei catholicae civitatis Borisoviensis.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 123, fol. 213-214, nr. 13.

⁶¹ Revera Breve scriptum fuit die 14.VIII.1753. Cfr. *Documenta Pontificum Romanorum historiam Ucrainae illustrantia*, vol. II, p. 142-144, nr. 732.

CONG. GEN. — Die 3 Sept. 1753 (f. 203).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die 3 Septembris 1753, interfuerunt Emin.mi, et Rev.mi Domini Domini Cardinales sequentes, videlicet: Carafa, Spinellus, Sacripantes, Portocarrero, Lantes, Tamburinus, Mesmer, Eboracensis, Alex. Albanus, Mosca, Columa de Sciarra, De Bardis, et Ursinus. Nec non R. P. D. Erba, Prothonotarius Apostolicus.

Relationes R. P. D. Nicolai Lercari, Secretarii.